報道関係各位                                               ２０１５年１月２０日

＜開催概要＞

【日 時】 ２０１５年１月２４日（土） １０:００～１４:００

【場 所】 アークヒルズ アーク・カラヤン広場（ヒルズマルシェＰＲブース）

（東京都港区赤坂１ー１２ー３２）

【主催者】 広島かき生産対策協議会（広島県漁業協同組合連合会（広島県漁連）、県内かき関係漁協）

【参加団体】第９回カキ・サミット実行委員会、広島カキの会、宮城県漁協、三重県漁連、

広島かき協議会、レインボー食品

【内 容】 焼き牡蠣・牡蠣鍋・牡蠣フライ・牡蠣カレー等の無料提供

⇒詳細（出展者・出展品目）は次ページをご参照ください。

      参加６団体による牡蠣のＰＲ

      広島県震災復興支援 写真展示

           東日本大震災復興募金箱を設置し、イベント終了後、宮城県漁協に進呈（贈呈）

消費拡大イベントウェブサイト http://pr.gnavi.co.jp/promo/oystersummit2015/

☆ご取材のお申込みは、お手数ですが FAX 返信用紙にて１月２３日(金)１７時までにお願い申し上げます。

広島県（広島かき生産対策協議会）では、２０１５年１月２４

日(土)に東京都内で「かき消費拡大イベント」を開催します。

広島県・宮城県・三重県のかき生産者が連携し、１年で牡蠣が最

もおいしいこの時期に、首都圏の皆さまに焼き牡蠣１,０００食

をはじめ、約５,４００人分の牡蠣料理を無料で召し上がってい

ただきます。

このイベントは、翌２５日（日）の「全国牡蠣サミット」の関

連イベントとして一般消費者の方を対象に都内で初めて開催い

たします。「全国牡蠣サミット」は、これまで２年に一度開催し

ていましたが、東日本大震災の影響で３年間中断。その後、被災

地における牡蠣の生産は徐々に回復し、サミット再開の機運が高

まったことから、全国牡蠣サミットの再開を決定しました。

３地域の特徴ある牡蠣の味を楽しんでいただくことにより、牡

蠣の消費拡大に繋げていきたいと考えております。

ご多忙とは存じますが、ぜひ、貴メディアでのご取材やご紹介

を賜りますようお願い申し上げます。

全国牡蠣サミットの関連イベントを都内で初開催！

今が食べ頃！「かき消費拡大イベント」 in アークヒルズ
～広島・宮城・三重の３大かき生産者が東京・赤坂に集結～

<２０１５年１月２４日（土）１０時～１４時＞

《本件に関するお問い合わせ》

広島県農林水産局水産課       担当：前田・半田  電話:082-513-3610 FAX:082-227-1579

出展者 出展品目

第９回カキ・サミット実行委員会 焼き牡蠣（1,000 食）

【絆ブース】

広島カキの会・宮城県漁協唐桑支所等

牡蠣鍋（2,000 食）

宮城県漁協 牡蠣加工品

三重県漁連 焼き牡蠣（1,000 食）

広島かき協議会 牡蠣フライ（500 食）

レインボー食品 牡蠣カレー，牡蠣のクリームスープなど

（830 食）

出展者情報

【広島県】

牡蠣の生産量日本一を誇る広島県。殻は小さいけれど、

身は殻の割には大きくぷりっとしていて濃厚な味わいが特徴です。

【三重県】

三重県産の牡蠣は、ふっくらとして艶があり、甘みある

柔らかな口当たりが特徴です。

【宮城県】

養殖期間が１年ものは比較的小粒ですが、２年ものはかなりの

大粒になります。長い期間育てられるよう、強い貝だけを残す

工夫をしています。

かき主要生産県の生産者等関係者が一堂に会し、かき生産を取り巻く課題について共有する

ため、業界主体でこれまでに８回開催されていましたが、２０１１年の東日本大震災の影響

により、開催が３年間中断されていました。

今回、被災地におけるかきの生産が回復傾向にあることから、かき消費拡大イベントの開催と

 併せ、東京で全国牡蠣サミットを開催します。

 【日 時】 ２０１５年１月２５日（日） １０:００～１３:００

 【場 所】 秋葉原コンベンションホール（東京都千代田区外神田１丁目１８－１３）

 【主催者】 第９回全国牡蠣サミット実行委員会（主催県：広島県 実行委員長：森尾龍也）

 【参加県】 広島県、岩手県、宮城県、石川県、三重県、岡山県、福岡県、大分県

 【内 容】

１ 基調講演

テーマ 「消費者から見たかき（食品）の品質衛生管理」

講 師 鮫島 正明（全国生活協同組合連合会）

  ２ パネルディスカッション

    テーマ 「品質の管理を含めたかきの流通促進について」

    パネリスト

      広島県（宮島漁協）              竹内  剛

      宮城県（宮城県漁協唐桑支所）         畠山 政則

      三重県（鳥羽磯部漁協浦村支所）        村田 孝雄

      石川県（石川県漁協ななか支所七尾西湾出張所） 木村  功

      築地市場株式会社               櫛田 裕之

      全国生活協同組合連合会            鮫島 正明

『全国牡蠣サミット』について

牡蠣のご紹介

FAX：082-227-1579
（ＴＥＬ：082-513-3441）
広島県農林水産局 水産課 行き

貴社媒体名：

貴 社 名：

部 署 名：

ご 芳 名：

ご参加人数：

ＴＥＬ：                       ＦＡＸ：

メールアドレス：

カメラ           □有（ムービー/スチール）    □無

※ご出席につきましては、お手数ですがこちらのＦＡＸ返信用紙に必要事項ご記入の上、

２０１５年１月２３日（金）１７時までにご返信いただきますようお願い申し上げます。

「かき消費拡大イベント」 in アークヒルズ
【日  時】 ２０１５年１月２４日(土) １０：００～１４：００ ※報道受付は９：３０～

【場  所】 アークヒルズ アーク・カラヤン広場（ヒルズマルシェ PR ブース）

（東京都港区赤坂１ー１２—３２）

【取材にあたっての留意点】

・受付（実行委員会ブース）時にお渡しするワッペンをご着用の上、取材をしてください。

・牡蠣料理をご試食いただけます。

【通信欄】ご要望などございましたらご記入ください。

ＦＡＸ

返信用紙